
Smlouva o dílo
Číslo smlouvy objednatele: SP2023-0048

i.
Smluvní strany

Zhotovitel:
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
100:49099451
DIČ: CZ49099451
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č. účtu: 3507501/010
Zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465
Zastoupena:
ve věcech smluvních: provozně-technickým ředitelem
ve věcech technických: manažerem Útvaru kontroly jakosti

a
Objednatel:

KMS Kraslická městská společnost s.r.o.
se sídlem: Pohraniční stráže 367, 358 01 Kraslice
IČ: 25241800
DIČ: CZ25241800
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č. účtu: 19-8363530277/0100

jednateli:
ve technických:^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^|

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo pro objednatele dle specifikace 
v následujících článcích smlouvy a přílohách smlouvy a povinnost objednatele za uvedených 
podmínek smlouvy zaplatit úhradu za provedení díla.
Předmětem díla je:

1) odběry vzorků surových, pitných, teplých, odpadních vod, kalů a odpadů dle Plánu kontroly 
kvality

2) analýzy surových, pitných, teplých, odpadních vod, kalů odpadů
3) opakované odběry a analýzy u vzorků, které nevyhovují legislativě
4) odběr mimořádných vzorků dle požadavku zákazníka 

Rozsah a počet rozborů je specifikován v Plánu kontroly kvality.

III.
Doba a místo plnění

Odběry a analýzy vzorků budou zahájeny od 1.1.2024 dle odsouhlaseného Plánu kontroly kvality vod. 
Zhotovitel provede odběry na zařízeních objednatele a následně analýzy vzorků. Analýzy, které 
nejsou prováděny v laboratořích zhotovitele, budou analyzovány v externích dodavatelských 
laboratořích. Podpisem této smlouvy dává objednatel souhlas se zpracováním vzorku v externích 
dodavatelských laboratořích. Výsledky analýz budou předávány objednavateli, v elektronické podobě 
na e-mail zástupce objednatele ve věcech technických, na základě vyžádání objednatele bude zaslán 
v písemné podobě na korespondenční adresu nebo do datové schránky objednatele.
Měsíční harmonogram konkrétních odběrů vyhotoví zhotovitel a odešle elektronicky na e-mail 
zástupce objednatele ve věcech technických k odsouhlasení objednateli vždy nejpozději k prvnímu dni 
plánovaného kalendářního měsíce. V případě potřeby zhotovitel provede úpravu měsíčního 
harmonogramu dle požadavku objednatele a svozových možností.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

Změny rozsahu a četnosti rozborů oproti plánu kontroly kvality vod objednatel nahlásí zhotoviteli na e- 
mailovou adresu vedoucí střediska laboratoří Sokolov

Strana 1/4



Zhotovitel je povinen vyhotovit protokol o zkoušce se všemi náležitostmi akreditovaného protokolu a 
předat jej objednateli v elektronické podobě na e-mail zástupce objednatele ve věcech technických, na 
základě vyžádání objednatele bude zaslán v písemné podobě na adresu objednatele nebo do datové 
schránky objednatele.

V.
Cena a způsob úhrady

Zhotovitel provede rozbory za ceny, které jsou uvedeny v Příloze č.1

Odběry vzorků vod a analýzy mimořádných, opakovaných vzorků, které nejsou součástí Plánu 
kontroly kvality vod, budou prováděny za ceny dle platného ceníku.
Úprava plánu, která vyplyne z legislativních změn bude konzultována a schválena objednatelem. 
Analýzy, které budou prováděny nově oproti stávající legislativě, budou účtovány dle platného ceníku 
pro konkrétní kalendářní rok trvání smluvního vztahu. Ceník je dostupný u vedoucí střediska laboratoří 
Sokolov
Vyúčtování provedených služeb bude zhotovitelem prováděno měsíčně zpětně se splatností 14 dnů 
ode dne doručení a odesílány v elektronické podobě na adresu objednatele^^^^^^^^^^H 1x 
měsíčně, vždy k poslednímu dni fakturovaného měsíce.

VI. 
Úprava Ceny

1. Smluvní strany se dohodly, že Ceny můžou být pravidelně aktualizovány, avšak vždy 
maximálně 1x (slovy: jedenkrát) za kalendářní rok a vždy s účinností od nadcházejícího 
kalendářního roku, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

2. Zhotovitel je v případě zájmu o jakoukoliv aktualizaci Ceny povinen zaslat Objednateli 
nejpozději do 30. 9. kalendářního roku předcházejícího kalendářnímu roku, pro který 
Poskytovatel navrhuje aktualizované Ceny, písemný odůvodněný návrh aktualizace Ceny.

3. Objednatel má právo zaslat Zhotoviteli nejpozději do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne obdržení 
návrhu své písemné odůvodněné připomínky k návrhu aktualizace Ceny, nebo 
s aktualizovanými Cenami vyjádřit písemné souhlas. Pokud Objednatel ve lhůtě dle předchozí 
věty Zhotoviteli připomínky k návrhu aktualizace Ceny ani svůj písemný souhlas nezašle, má se 
za to, že s aktualizovanými Cenami souhlasí.

4. V případě, že Objednatel zašle Zhotoviteli odůvodněné připomínky, zavazuje se je Poskytovatel 
v maximální možné míře zohlednit a návrh aktualizované Ceny upravit. O přijetí či nepřijetí 
připomínek Objednatele je Zhotovitel povinen písemně informovat Objednatele, a to nejpozději 
do 15 (slovy patnácti) kalendářních dnů ode dne obdržení připomínek od Objednatele.

5. Pokud Zhotovitel ve smyslu čl. VI odst. 6 této Smlouvy připomínky Objednatele nepřijme, o 
čemž informuje objednatele písemně, k aktualizaci Ceny nedojde a pro výpočet odměny za 
laboratorní služby se uplatní stávající Ceník, tedy Ceník dle poslední aktualizace.

6. Aniž by byl dotčen čl.VL odst.1 této Smlouvy, Smluvní strany se dohodly na tom, že Ceny 
mohou být každoročně (vždy k1. lednu) aktualizovány a ceny vněm zvýšeny o výši inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen zjištěnou Českým 
statistickým úřadem za právě uplynulý kalendářní rok, a to pro kalendářní rok bezprostředně 
následující.

7. Ceny budou Objednatelem upraveny dle čl. VI odst.6 Smlouvy, o čemž bude Objednatel 
Poskytovatele písemně informovat, a to vždy nejpozději do 15. (slovy: patnáctého) dne prvního 
měsíce nového období, případně jakmile to bude možné, pokud by do uvedené doby Český 
statistický úřad nezveřejnil míru inflace.

8. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že první úprava cen o inflaci může být Objednatelem 
provedena podle nárůstu inflace zjištěného Českým statistickým úřadem za období aktuálního 
kalendářního roku a uplatněna při stanovení nových cen obsažených v Ceníku od 01. 01. 2024.

Strana 2/4



VII.
Zvláštní ujednání

Objednatel si vyhrazuje právo dodání vzorků mimo plán kontroly, které vyplynou z mimořádných 
situací. Tyto vzorky budou účtovány dle platného ceníku pro aktuální kalendářní rok trvání smluvního 
vztahu. Zhotovitel se zavazuje provádět stanovení jednotlivých ukazatelů metodami, které splňují 
požadavky legislativních předpisů.

Vlil.

1.1. Protikorupční doložka

1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního 
jednání skupiny Severočeská voda, jejímž členem je společnost Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s. (dále jen SčVK). Deklarace je dostupná na webu SčVK v sekci Compliance

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu 
zájmů a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá 
smluvní strana poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo 
nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční 
nebo jiné neetické jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné.výhody třetím osobám,

d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného,

e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,

f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, 
nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník.

3. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SčVK 
prostřednictvím komunikačních kanálů, kterými jsou:

a) Elektronická adresa:

b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,

c) další způsoby, které SčVK aktuálně využívá.

4. SčVK se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí 
podezření na korupční nebo jiné neetické jednání.

5. SčVK má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše 
v této protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji okamžitě 
ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli 
odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SčVK si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům 
činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím 
osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, 
které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení.

Strana 3/4



1.2. Ochrana osobních údajů

1. SčVK informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány 
v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které 
jsou dostupné webu SčVK v sekci GDPR

V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o účelech a době zpracování, právních 
titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním osobních údajů subjektům údajů 
náleží.

2. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů 
o zpracování osobních údajů druhou smluvní stranou. SčVK zpracovává osobní údaje 
v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle 
předchozího odstavce.

1.3. Registr smluv

Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). K uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv podle předchozí věty se zavazuje SčVK v rozsahu a ve lhůtách dle 
zákona za předpokladu, že tato smlouva, popř. dodatek smlouvy podléhá povinnosti uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 
odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství, 
za níž je považováno cenové ujednání. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat 
anonymizaci.

IX.
Závěrečná ustanovení

Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1.1.2024 do 31.12.2026 s výpovědní lhůtou šest měsíců, 
počínající běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi jednou ze smluvních stran. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.
Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou.
Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a obsah příloh smlouvy a že tuto 
smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje 
podpisy.

Přílohy:

1. Cenová kalkulace

29. 12. 2023

Za zhotovitele:

V Teplicích dne

Za objednatele:

V Kraslicích dne

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

provozně-technický ředitel jednatelé

Strana 4/4



Cenová kalkulace

KMS Kraslická městská společnost, s.r.o.



Ceny jsou uvedeny bez DPH


